
COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA 

Ami- 	 PROVINCIA DI MESSINA 

ORDINANZA SINDACALE n. 22  delL' 11/07/2012 	(spostamento posteggi) 

IL SINDACO 

Considerata l'area limitrofa al poliambulatorio ASP di Via Roma e la strada che collega la di-
smessa stazione ferroviaria, dove nel periodo estivo si svolge l'attività di vedette antincendio del 
Corpo Forestale , che fanno parte dell'area del mercato settimanale che si svolge tutti i venerdì del-
l'anno non festivi nel Viale Europa; 
Preso atto delle relazioni della Polizia Municipale , che evidenziano nocumento alla sicurezza pub-
blica e privata, attesa l'ubicazione di alcuni posteggi, che oltre a creare caos veicolare, intralciano in 
questo periodo estivo la normale attività di antincendio del locale Corpo Forestale; 
Dato atto che nei giorni di svolgimento del mercato anzidetto, bisogna garantire la sicurezza degli 
operatori mercatali e dell'utenza che usufruisce dell'attività di vendita sull'area pubblica,; 
Atteso che il deflusso veicolare proveniente da Via Napoli e Via Stazione è obbligatorio a confluire 
nella Via Roma, quindi ad attraversare la strada dove attualmente si svolge parte del mercato; 
Ritenuto opportuno spostare nell'immediatezza alcuni posteggi, dando la possibilità ai relativi tito-
lari di poter occupare momentaneamente altra zona, nelle more che venga predisposto il nuovo 
riassetto dell'area mercatale; 
Considerato urgente lo spostamento dei posteggi n. 59- 60-61 - Sl - S2 - S3- S4 , permettendo l'u-
tilizzo del parcheggio di Viale Europa con la medesima dimensione già assegnata con delibera con-
siliare n. 25 del 30/06/2004 , palesando la necessità di revocare il posteggio n. 85 , che altrimenti 
ostacolerebbe l'ingresso nel parcheggio; 
Vista la L. 142/90, recepita dalla L.R. 48/91; 
Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazioni; 
Viste le L.L.RR. 1 8/95 e 28/99; 

ORDINA 

• La revoca del posteggio n. 85 , permettendone al titolare la collocazione temporanea al po-
steggio n. 82. 

• Lo spostamento dei posteggi n. 59- e 60- ai numeri 83 e 84 non assegnati ad alcun titolare; e 
la collocazione del posteggio n. 61 e n. Si- S2- S3 e S4 dentro il parcheggio di Viale Euro-
pa 

• La notifica ai titolari dei posteggi n. 59 - 60- - 61 e 85 del presente provvedimento; 
• all'Ufficio Attività Produttive ed al Comando di Polizia Municipale di far rispettare la pre-

sente ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, lì il Luglio 2012 

"

IL SINqACO 
ott. Pasq 

le 
 Monea) Z, 	7 

All'Ufficio Tecnico Comunale-Ufficio Attività Produttive Sede 
- Al Comando di Polizia Municipale Sede 
- Al Comando Stazione CC di Francavilla di Sicilia 
- All'Albo 


